2024年３月８日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 宮  優 紀 子

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O    川 上   元 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

主要株主である筆頭株主の異動

並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2024 年３月８日付で、当社の主要株主である筆頭株主の異動並びにその他の関係会社の異動が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 当社は、株式会社玉光堂（以下「玉光堂」といいます）より、2024 年３月８日付で同社が所有す

る当社普通株式 4,000,000株を同社のグループ会社６社に対して市場外の取引により譲渡する旨の通

知を受け、本日、当該譲渡につき同社より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出され

たため、当社は主要株主である筆頭株主の異動並びにその他の関係会社の異動が生じたことを確認

いたしました。なお、本適時開示にてお知らせする以外には、当該譲渡により生じた異動はござい

ません。

２．異動した株主の概要

主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社でなくなった株主

（１） 名 称 株式会社玉光堂

（２） 所 在 地 東京都墨田区石原３丁目２－３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木伸也

（４） 事 業 内 容 音楽・映像等の記録済み媒体、書籍、衣料品等の小売業

（５） 資 本 金 50,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2002年２月 28日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社玉光堂ホールディングス（96.8％）

（８） 当事会社間の関係

 資 本 関 係 当社の議決権の 9.91%を所有しております。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

動画及び書籍に関するプラットフォームシステムにかかるシス

テム利用契約を締結しております。

 関連当事者への その他の関係会社である株式会社玉光堂ホールディングスの子

該 当 状 況 会社であるため、関連当事者に該当します。

（９） 最近３年の経営成績及び財務状況（単位：千円）

決 算 期 2021年２月期 2022年２月期 2023年２月期

純 資 産 1,282,887 1,579,172 1,616,298

総 資 産 4,153,662 5,258,115 5,915,456

1 株当たり純資産（円） 641,443.85 789,586.09 808,149.22

売 上 高 5,105,477 6,338,219 7,307,163

営 業 利 益 30,716 7,449 106,305

経 常 利 益 127,356 284,407 68,978

当 期 純 利 益 72,005 296,284 △13,389

1 株 当 た り 当 期 純 利 益

（ 円 ）
36,002.86 148,142.24 △6,694.79

1 株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

３．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数（発行済株式総数）に対する割

合

株式会社玉光堂

属性

議決権の数（総株主の議決権の数に対する割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前
主要株主である筆頭株主

その他の関係会社

67,029 個

（30.16%）

1,450個

（0.65%）

68,479 個

（30.81%）

異動後 －
22,029 個

（9.91%）

3,450個

（1.55%）

25,479 個

（11.46%）

（注）１. 総株主の議決権数に対する割合は、本日現在の当社の発行済株式総数（22,224,420 株）か

ら、2023年 12月 31日時点の議決権を有しない株式 3,620株を控除した株式数（22,220,800

株）に係る議決権の数 222,208 個に基づき算出し、小数点以下第三位を切り捨てております。

４．当該異動の年月日

2024年３月８日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

上記のとおり玉光堂はその他の関係会社に該当しなくなりましたが、その親会社である株式会社

玉光堂ホールディングスは、玉光堂をはじめとした同社の子会社が所有する当社株式が合算対象分

となり、今回異動後も 20%以上の議決権を有するその他の関係会社であります。そのため、今回の異

動により、非上場親会社等の決算を開示すべき会社等は、株式会社玉光堂ホールディングスに変更

となります。

６．今後の見通し

 本件は、大量保有報告書（変更報告書）の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に

記載すべき事項はありません。

以上